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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 822/09 
 

UCHWAŁA 
 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący posiedzenia, 
Z-ca przewodniczącego Komisji: 

 
mgr inż. Andrzej PUSSAK 

Z-ca przewodniczącego Komisji: mgr inż. Jacek JAWORSKI 
Członek Komisji: dr inż. Michał CICHOŃ 
Członek Komisji: mgr inż. Jerzy KĘDZIERSKI 
Członek Komisji: mgr inż. Waldemar TARGALSKI 
Członek Komisji: dr inż. Stanisław ŻURKOWSKI 

 

W dniu 25 lipca 2012 roku, podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez 
Aeroklub Warszawski, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu Cessna 
172 o znakach rozpoznawczych SP-KGA, które wydarzyło się w dniu 27 września 2009 roku, na 
lotnisku Górskiej Szkoły Szybowcowej Aeroklubu Polskiego Żar w Międzybrodziu Żywieckim. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Podczas kołowania „pod górę” do startu na lotnisku trawiastym, załoga usłyszała huk 
charakterystyczny dla gwałtownego pęknięcia, z jednoczesnym przechyleniem samolotu na lewą 
stronę. Niezwłocznie wyłączono silnik i opuszczono samolot. Nie stwierdzono zewnętrznych 
uszkodzeń poza nienaturalnie ugiętą lewą golenią i lekko zarysowaną owiewką lewego koła z 
widocznym rozdarciem na długości ok. 1 cm. Samolot przepchnięto do hangaru, gdzie następnego 
dnia personel techniczny Aeroklubu Warszawskiego dokonał oględzin. Stwierdzono pękniętą z 
widocznym wybłyszczeniem rurę skrętną goleni lewego podwozia. Pęknięcie było nie do wykrycia 
podczas okresowych inspekcji wzrokowych jakie przewidziane są dokumentacji obsługowej. 

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, 
poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej 
wymienionego podmiotu i uznała, iż: 

Przyczyną incydentu było: 

Zmęczeniowe pęknięcie rury skrętnej lewego podwozia. 

Nie zaproponowano zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 
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Podpisy Komisji: 

Andrzej PUSSAK: podpis na oryginale 

Jacek JAWORSKI: podpis na oryginale 

Michał CICHOŃ: podpis na oryginale 

Jerzy KĘDZIERSKI: podpis na oryginale 

Waldemar TARGALSKI: podpis na oryginale 

Stanisław ŻURKOWSKI: podpis na oryginale 

 

 

 


